муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа Тольятти «Школа № 34»

28.02.2018
ПРИКАЗ

№ 136

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников,
утвержденное приказом от 01.09.2016г. № 476

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 02.02.2018
№ 5 7  «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от
01.06.2006 № 60 «О проведении в 2006 году эксперимента по апробации новых
механизмов оплаты труда работников государственных общеобразовательных
учреждений Самарской области и муниципальных общеобразовательных организаций и
введении с 1 сентября 2007 года системы оплаты труда работников государственных
общеобразовательных учреждений Самарской области и муниципальных
общеобразовательных организаций, отличной от единой тарифной сетки по оплате труда
работников государственных учреждений Самарской области», в целях приведения
локальных актов школы в соответствие с действующим законодательством, на основании
решения общего собрания коллектива (протокол от 26.02.2018 № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:
*

1. Внести в «Положение об оплате труда работников школы», утвержденное
приказом от 01.09.2016 № 476, следующие изменения:

1.1 пункт 2.3 раздела 2 «Порядок формирования фонда оплаты труда и расчета
заработной платы» изложить в новой редакции:

• базового фонда в размере-82,75% от фонда оплаты труда работников,
. • специального фонда оплаты труда в размере - 21,81% от базового фонда,

• стимулирующего фонда в размере - 17,25% от фонда оплаты труда работников.

1.2 пункт 2.4 изложить в новой редакции:
В первых классах:
• фонд оплаты труда педагогических работников, осуществляющих

образовательный процесс в соответствии с учебным планом, в размере 56,85% от базовой
части фонда оплаты труда;

• фонд оплаты труда прочих педагогических работников, административно -
хозяйственного, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала в размере 21,34%
базовой части фонда оплаты труда;

Во вторых - четвертых классах:
• фонд оплаты труда педагогических работников, осуществляющих

образовательный процесс в соответствии с учебным планом, в размере 57,09 % от базовой
части фонда оплаты труда;

• фонд оплаты труда прочих педагогических работников, административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала в размере
21,09 % базовой части фонда оплаты труда;

В пятых классах:
• фонд оплаты труда педагогических работников, осуществляющих

образовательный процесс в соответствии с учебным планом, в размере 58,7% от базовой
части фонда оплаты труда;

• фонд оплаты труда прочих педагогических работников, административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала в размере 19,48%
базовой части фонда оплаты труда;

В шестых классах:
• фонд оплаты труда педагогических работников, осуществляющих

образовательный процесс в соответствии с учебным планом, в размере 58,7% от базовой
части фонда оплаты труда;

• фонд оплаты труда прочих педагогических работников, административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала в размере
19,49% базовой части фонда оплаты труда;

В седьмых классах:
• фонд оплаты труда педагогических работников, осуществляющих

образовательный процесс в соответствии с учебным планом, в размере 58,69% от базовой
части фонда оплаты труда;

• фонд оплаты труда прочих педагогических работников, административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала в размере
19,49% базовой части фонда оплаты труда;

В восьмых, девятых классах:
• фонд оплаты труда педагогических работников, осуществляющих

образовательный процесс в соответствии с учебным планом, в размере 58,69% от базовой
части фонда оплаты труда;

• фонд оплаты труда прочих педагогических работников, административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала в размере
19,49% базовой части фонда оплаты труда;

В десятых, одиннадцатых классах:
• фонд оплаты труда педагогических работников, осуществляющих

образовательный процесс в соответствии с учебным планом, в размере 58,75% от базовой
части фонда оплаты труда;

• фонд оплаты труда прочих педагогических работников, административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала в размере
19.44% базового фонда оплаты труда;

1.3 п.2.5 изложить в новой редакции:
. В первых - четвертых классах:

• фонд оплаты труда педагогических работников, осуществляющих
образовательный процесс в соответствии с учебным планом, в размере 58,7% от базовой
части фонда оплаты труда;

• фонд оплаты труда прочих педагогических работников, административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала в размере
19,48% базовой части фонда оплаты труда;

В пятых - одиннадцатых классах:
• «фонд оплаты труда педагогических работников, осуществляющих

образовательный процесс в соответствии с учебным планом, в размере 59,88% от базовой
части фонда оплаты труда;

• фонд оплаты труда прочих педагогических работников, административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала в размере
18,31% базовой части фонда оплаты труда;

1.4 п.3.1 раздела «Формирование фонда оплаты труда работников школы,
обеспечивающих оказание государственной услуги в сфере образования по реализации
основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования на дому» изложить в новой редакции:

3.1. Структура фонда оплаты труда:
• Базовый фонд в размере -82,75% от фонда оплаты труда;
• Стимулирующий фонд в размере -  17,25% от фонда оплаты труда.

2. Настоящие изменения вступают в силу с 1 января 2018г.

3. Ответственной за сайт Журжа Н.А. разместить внесенные изменения в локальный
акт на официальном сайте школы не позднее 10 рабочих дней после утверждения.

Директор

j j  ? >  v, /  Б У ' 'Л
С приказом от 28.02.2018 № 136

Ibv In**M§h
ознакомлены:

А.Е. Стегачева

9